
Држете го  
Вашиот водовод 
под контрола
RE.GUARD: паметен контролер на водата со 
технологија што е оптимизирана за 
безбедност. 
 
#expectmore  
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Со RE.GUARD ќе имате една 
грижа помалку
Решенијата на РЕХАУ го прават Вашиот живот поедноставен и попаметен. Очекувајте повеќе од Вашиот 
дом: RE.GUARD го штити Вашиот дом, намалувајќи ги последиците од оштетувањата од вода благодарение 
на модерната техника. Бидејќи, системот сигурно ќе интервенира пред да се случи нешто полошо. Верно на 
нашето мото: #expectmore

Се инсталира брзо и едноставно
Вашиот сервисер го вградува RE.GUARD контролерот на водата брзо и 
едноставно на главната водоводна цевка во подрумот, пред филтерот – дури и 
во постоечките системи на цевки. RE.GUARD сигнализаторот за вода 
дополнително може да го поставите на критични места во целата куќа.

Уникатна сигурност
Висок квалитет и софистицирани компоненти за сигурна детекција на пукнати 
цевки, истекувања на капки и неконтролирано истекување на водата во Вашиот дом.

Опуштете се и штедете пари
RE.GUARD помага во намалување на ризикот од поголеми оштетувања од 
водата. Некои осигурителни компании ова го наградуваат со дополнителни 
попусти. Во секој случај, со RE.GUARD имате преглед на Вашата потрошувачка 
на вода и може да штедите вода. Ова ја штити околината и Вашиот паричник.

Сè е под контрола
Со RE.GUARD апликацијата ќе бидете известени во случај на аномалии, а 
водоводот автоматски ќе се затвори, така што ќе се спречат понатамошни штети.

За сите
Без оглед дали станува збор за новоградба, реновирање или надградба: 
Благодарение на својот компактен облик, RE.GUARD идеално е опремен за 
примена во едносемејни или двосемејни куќи*. Сите компоненти се без олово,  
а со тоа без опасност за здравјето. Од тоа има корист секој жител во домот.

* RE.GUARD е конципиран за домови за едно или две семејства и не е погоден за големи станбени комплекси со 
повеќе од две станбени единици.
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1 https://www.gdv.de/de/zahlen-und-fakten/versicherungsbereiche/wohngebaeude-24080

Оштетувања на водата и 
нивните погубни последици

 ▪ Штетите во просек изнесуваат 
2.400 €.1

 ▪ Покрај материјалните загуби, 
честопати се оштетуваат нашите 
фотографии или важни документи, 
чијашто загуба не може да се 
надомести со пари.

 ▪ Несаканите штети од вода, како 
резултат на навлезената влага во 
структурата на зградата, во рок од 
24 часа веќе може да формираат 
мувла, која е опасна по здравјето и 
ќе настанат големи трошоци за 

реновирање.
 ▪ Санирањето на штетите од поплава 

одзема нерви и време. Честопати не 
е јасно во кој обем осигурувањата 
на зградите или куќните совети, 
исплатуваат за штетите. 
Засегнатите простори честопати не 
се употребуваат долго време и мора 
да се реновираат – да не зборуваме 
за вознемирувањето од бучавата 
предизвикана од уредите за 
сушење.

Оштетувања на водата настануваат почесто 
отколку што мислиме, пуштеното градинарско 
црево брзо се заборава и местата за истекување 
лесно се затнуваат. Не е чудо што во Германија 
штети од поплави од вода1 на секои 30 секунди.
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2 https://www.gdv.de/de/themen/positionen-magazin/unter-druck-39356

Цевководи
Корозијата, бигорот или мразот особено кај
постарите постечки инсталации2 брзо 
предизвикуваат штети од вода. Но, исто така 
и кај новите цевководи често се случува 
несреќа – на пример кога се дупчат кога се 
закачува полица.

Истекувaњe на капки и арматури што 
пропуштаат
Истекувањата на капки во никој случај не се 
безопасни, бидејќи тие често се откриваат 
дури кога направената штета е веќе голема. 
Тие се особено подмолни ако се појават 
незабележливо под малтерот. Исто така, со 
текот на времето арматурите што пропуштаат 
и сифоните може да станат потенцијален 
извор на опасност за поголеми штети.

Дефектни приклучоци
Поврзаните уреди или арматури, исто така, 
може да претставуваат главна причина за 
оштетување. На пример, поради напукнати 
црева за довод или технички дефект на 
машината за перење или машината за миење 
садови.

Штетата од поплава може да го погоди секого, бидејќи има многу различни причинители: 
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Системот RE.GUARD 
во детали

RE.GUARD апликација
 ▪ ги прикажува сите важни информации со еден 

поглед
 ▪ помага во препознавањето на одржливите 

потенцијали за штедење во Вашата потрошувачка 
на вода

RE.GUARD сигнализатор за вода
 ▪ детектира вода што истекува во критичните подрачја
 ▪ Сигнализаторот за вода опционално може да се 

постави во целата куќа
 ▪ преку радио-стандардот Z-Wave, поврзан со RE.

GUARD контролерот на вода
 ▪ со вклучен продолжен кабел за особено тешко 

пристапни места 

RE.GUARD контролер на вода
 ▪ помага во детектирањето пукнати цевки и 

истекувања на капки
 ▪ го исклучува водоводот во случај на оштетување
 ▪ ја мери Вашата потрошувачка на вода
 ▪ дополнително дозволува рачно исклучување и 

вклучување на водоводот
 ▪ Монтажа директно по водомерот, уште пред 

филтерот за вода во домот

1

2

3

4

RE.HUB портата
 ▪ ги поврзува Вашите RE.GUARD уреди со интернет
 ▪ едноставно се приклучува на Вашиот рутер

Z-Wave-Funksignal

Internetanbindung oder 
lokale WLAN-Verbindung

LAN-Verbindung

4
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Z-Wave
Z-Wave е сертифициран радио-
стандард, оптимизиран за 
паметниот дом. Z-Wave-уредите 
комуницираат само едни со други 
и со портата и не се достапни 
директно од интернет. Ова 
дополнително ја зголемува 
безбедноста. Можна е работа без 
интернет-пристап или облак. 
Дополнително, краткото 
времетраење и малата моќност на 
пренос овозможуваат намалено 
безжично-оптоварување во 
споредба со WLAN.

Z-Wave-Funksignal

Internetanbindung oder 
lokale WLAN-Verbindung

LAN-Verbindung

Едноставно уверливо: принципот на RE.GUARD

RE.GUARD детектира 
пукнати цевки, како и 
истекувања на капки во 
водоводот и ги надгледува 
просториите со помош 
на сигнализаторот за вода.

Во случај на аномалии, 
RE.GUARD го блокира 
водоводот и Ве известува 
преку апликацијата.

Скапите оштетувања, 
мувлата, нематеријалните 
загуби и гневот со 
осигурувањето ќе бидат 
ефикасно спречени.

1

2

2

2

3

Z Wave радио сигнал

LAN-поврзување

Интернет поврзување или  
локално безжично поврзување
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Иновативна метода на мерење
За детектирање на пукнатите цевки на RE.GUARD 
му е потребна иновативната ултразвучна техника 
за мерење на протокот. Таа не бара подвижни 
делови и поради тоа е исклучително издржлива и 
трајно прецизна. Освен тоа, ги изостава 
компонентите во подрачјето за вода. Така, врз 
притисокот на водата практично нема никакво 
влијание, а Вашата удобност, на пример при 
туширање, се задржува.

Помалку грижи, повеќе слобода 
Сега дојде крај на лошото чувство кога ќе излезете од дома! 
RE.GUARD работи комплетно самостојно. Пукнатите цевки и 
истекувања на капки, уредот ги детектира потполно 
независно. 

Сигурна заштита во секое време   
Автоматското исклучување интервенира дури и без 
функционална интернет-врска и автоматски го заклучува 
водот во случај на пукање на цевка. Благодарение на 
батериите за итни случаи, RE.GUARD функционира дури и во 
случај на прекин на електричната енергија. Сертифицираниот 
радио-стандард Z-Wave, преку кој контролорот на водата 
комуницира со сигнализаторите за вода, се грижи за 
дополнителна заштита. Бидејќи, радио-сигналите се помалку 
подложни на пречки отколку Wi-Fi-врската и подобро се 
пробиваат преку масивните подрумски тавани и ѕидови.

Секогаш вистинскиот режим
Во апликацијата можете да дефинирате различни режими за 
Вашето присуство и отсуство, така се дефинира соодветното 
сценарио за секоја ситуација. RE.GUARD контролер на вода

Комплетно 
безбедно –  
и кога не  
сте дома
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Ја следите Вашата 
физичка кондиција? 
Зошто не и Вашиот 
водовод?
Кога тргнува следниот воз, какво ќе биде времето утре, колку чекори сме направиле:  
Со нашите паметни телефони знаеме сè. Со RE.GUARD апликацијата, сега ќе знаеме што се 
случува и со нашиот водовод.3

Сè на поглед, сè на дофат
Со RE.GUARD апликацијата, со еден поглед ќе ги 
видите сите важни информации во врска со Вашиот 
водовод. Ова не помага само кога станува збор за 
спречување на поголеми штети од водата во 
водоводот. Со апликацијата секогаш знаете каква е 
состојбата со Вашиот водовод. Доколку има 
аномалии, ќе бидете информирани преку 
апликацијата, додека RE.GUARD автоматски 
интервенира и го исклучува водоводот. Исто така, 
преку апликацијата може да извршите и рачно 
исклучување на водоводот – на пример ако 
отпатувате на подолго време.

Штедење вода
Апликацијата детално ја 
прикажува дневната 
потрошувачка. На пример, 
може да видите во кој час 
трошите колку вода и со тоа 
може да откриете за што 
трошите особено многу и, 
доколку е потребно, да 
намалите.

Сè со еден поглед
Благодарение на прегледот, 
имате увид во актуелниот 
статус на Вашата инсталација 
на водата за пиење. 
Информирани сте и можете 
да уживате во безбедното 
чувство дека дома е сè во 
ред.

Секогаш информирани
Доколку RE.GUARD 
детектирал можно 
истекување на капки, ќе 
бидете известени преку 
насочено известување. 
Зависно од избраниот режим 
може да одлучите, дали да се 
блокира или не. Во случај на 
пукната цевка, RE.GUARD во 
секој случај заклучува 
автоматски.

3 Под претпоставка дека сте поврзани со интернет преку Вашиот паметен телефон.

Штедење при осигурување
Штетите од вода во водовод се
најголемото оптоварување со 
трошоци4 за градежните 
осигурителни компании. Поради 
тоа, со вградената заштита од 
истекување кај некои 
осигурителни компании може да 
профитирате со поволни премии. 
Информирајте се кај Вашето 
осигурување.

4 https://www.schadenprisma.de/wp-content/uploads/pdf/1/sp_1_2018_art1.pdf
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Секогаш онаму  
каде што треба
Опционалните RE.GUARD сигнализатори за вода детектираат вода што истекува на особено критични места и може да се 
постават флексибилно насекаде во домот.

Бања
Почнувајќи од кадата што се прелева па сè до
пукнатото црево или сифонот под мијалникот: 
Во бањата секогаш нешто може брзо да тргне 
наопаку.

Продолжна сонда
Продолжен кабел со сензор за особено
тешко пристапни места. Продолжната сонда  
е опфатена во обемот на испораката кај 
сигнализаторот за вода.

Машини за перење
Проблем може да бидат и дефектните црева или заптивки кај 
машините за перење и машините за миење садови. Дефектен 
аквастоп и штетата е веќе голема.

Сакате повеќе? Добивате повеќе!
Дополнителни RE.GUARD 
сигнализатори за вода во секое 
време може да порачате преку 
Вашиот сервисер или преку  
rehau.com/webshop

Горе: Дневни соби и кујни
Одводи што пропуштаат или спојки со навој 
што капат во ѕидот: Штетите честопати се 
откриваат дури кога веќе е засегната градбата 
или инвентарот.
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Брзо и едноставно до 
сигурна заштита
Монтажата на RE.GUARD е брза и едноставна, без оглед дали станува збор за новоградба, реновирање или 
надградба во постојната инсталација на вода за пиење. Исто така и подесувањето се одвива само во 
неколку потези. Така, за еден миг ќе уживате во сигурната заштита. Благодарение на стандардниот 
надворешен навој, RE.GUARD може да се поврзе на кој било систем на цевки. 

RE.GUARD: се инсталира во 5 брзи чекори

Поврзете ги компонентите едни со 
други со притискање копче на 
контролерот на вода и потоа нагодете 
ги граничните вредности во 
апликацијата.

Преземете ја RE.GUARD апликацијата 
и следете го упатството чекор по чекор.

RE.GUARD контролерот на вода го 
монтира стручно лице, по водомерот и 
пред филтерот во домот. Готово!

Поврзете ја RE.HUB портата со рутерот. Скенирајте го и активирајте го QR-кодот 
на задната страна на RE.HUB со 
апликацијата.

19 cm

18,9 cm

7,7 cm

За новоградба, реновирање и 
надградба
Без оглед какво е Вашето барање, 
благодарение на компактниот 
облик, RE.GUARD контролерот на 
вода е погоден и за примена во 
ограничени простори.
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Прашања? 
Одговори!
Кои делови од системот RE.GUARD ми се потребни за оптимална 
заштита?
Покрај RE.GUARD контролерот на вода Ви треба RE.HUB, со цел 
да се постават граничните вредности што се специфични за 
домаќинството, како и управувањето преку апликација. RE.GUARD 
сигнализаторот за вода е опционален и ги обезбедува особено 
сензитивните подрачја.

Дали може одделно да го користам RE.GUARD сигнализаторот за 
вода?
Не. За да се гарантира ефикасна заштита, за примена на RE.GUARD 
сигнализаторот за вода дополнително Ви е потребен RE.GUARD 
контролерот на вода што во сериозен случај се грижи за 
блокирање на дотокот на водата.

Дали сум заштитен и во случај на прекин на електричната енергија?
RE.GUARD контролерот на вода може да се опреми со батерии за 
итни случаи, коишто во случај на прекин на електрична енергија 
може да ја одржуваат работата најмногу до 24 часа.

Дали може и рачно да го отворам RE.GUARD контролерот на вода?
Во малку веројатниот случај веќе да не е можно отворање преку 
апликацијата или на самиот уред, можете да го отстраните 
куќиштето на RE.GUARD контролерот на водата и рачно да ја 
отворите блокадата. Описот ќе го најдете на уредот.

Дали може сам да го монтирам RE.GUARD контролерот на вода?
Монтажата на RE.GUARD контролерот на вода стручно мора да ја 
изведе специјализиран партнер на РЕХАУ. Список на 
специјализирани партнери може да најдете на rehau.mk. 
Граничните вредности се наведени во упатството и нив може да ги 
нагоди сервисерот, но и самиот клиент. Препорачуваме почетните 
вредности да ги постави сервисерот. 

Дали може сам да го пуштам во работа RE.GUARD сигнализаторот 
за вода? 
Да, пуштањето во работа се одвива интуитивно, само со неколку 
потези. На тој начин може последователно да додадете и 
понатамошни сигнализатори за вода. RE.GUARD сигнализаторите 
за вода може да ги нарачате кај Вашиот сервисер или онлајн на 
rehau.com/webshop.
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Дали RE.GUARD контролерот на вода може да се монтира со секој 
систем на цевки?
Да, RE.GUARD контролерот на вода благодарение на завртката со 
навој може да се поврзе на сите системи на цевки. На тој начин, 
RE.GUARD контролерот на вода подеднакво е погоден за 
новоградба, реновирање и надградба. 

Дали RE.GUARD контролерот на вода општо е погоден за 
монтирање во инсталацијата за вода за пиење, односно дали е 
проверен?
Сертификатот DVGW, односно DIN-DVGW (DVGW = Германско 
здружение за гас и вода) појаснува дека производот е погоден за 
примена во подрачјето на вода за пиење и монтажа на цевководот. 
Уредот е сертифициран според DIN 3553 DVGW. Сертификатот е 
достапен на барање. 

Дали RE.GUARD сигнализаторот за вода може да се монтира пред 
филтерот за вода во домот?
Да. Методот за мерење на ултразвук на RE.GUARD не е под 
негативно влијание од честички од нечистотија, како на пример 
песок. Така, филтерот за вода во домот е исто така обезбеден како 
можна причина за штета.

Дали е можна монтажа во водот за топла вода?
Не, монтажата е можна само во водот за ладна вода, односно од 
водот за ладна вода кон доводот за топла вода.

Живеам во станбена зграда. Дали RE.GUARD може да се монтира 
и кај мене?
Монтажата во овој момент е можна само во посебен стан од 
станбената зграда со децентрализирано снабдување со топла 
вода. RE.GUARD контролерот на вода не може да се монтира во 
главниот вод од водата за пиење од станбената зграда, како на 
пример во подрумот по главниот водомер.

За кои оперативни системи е достапна RE.GUARD апликацијата?
RE.GUARD апликацијата ја има за Android 7.0+ и iOS 11+. 

Дали RE.GUARD е заштитена од сајбер-напади? 
Безбедноста на целиот систем редовно ја проверуваат независни 
институти. По потреба, ажурирањата на фирмверот се 
обезбедуваат преку апликацијата. Доколку и покрај сите 
безбедносни мерки некому му успее да пристапи до Вашиот 
систем, RE.GUARD во секое време може да се исклучи од 
електричната мрежа и да се отвори рачно. Оттаму, Z-Wave 
уредите се особено безбедни во однос на сајбер-нападите, 
бидејќи тие комуницираат само едни со други или со портата и, 
според тоа, не се директно достапни од интернет.

Дали ми е потребна апликацијата за да може да го 
контролирам RE.GUARD?
Управувањето со RE.GUARD контролерот на водата 
е можно и без апликација на самиот уред. Овој 
контролер содржи само основни функции, 
поставките дефинирани од корисникот се вршат 
само преку RE.GUARD апликацијата. Заштитната 
функција исто така е дадена без користење на 
апликацијата. 

Дали може да ја користам RE.GUARD апликацијата 
и без облак?
Да, RE.GUARD апликацијата може да се користи и 
без поврзување со облакот исклучително во своја 
сопствена локална WLAN-мрежа. Одредени 
функции, како на пример пораки за аномалии, 
контрола или следење на потрошувачката на вода, 
сепак не се можни ако се наоѓате надвор од оваа 
мрежа.

Што ќе се случи со моите лични податоци?
Сите податоци, како на пр. Вашите податоци за 
пријавување, вредностите на потрошувачката и 
поставките за граничните вредности, се складираат 
на сервери во ЕУ. Овие информации се користат 
исклучително за обезбедување на функционалноста 
на уредите. Понатамошни информации ќе најдете во 
Политиката за приватност на апликацијата.

Имате други прашања за RE.GUARD?
Во случај на прашања, нашиот тим за сервис со 
задоволство ќе Ви биде на располагање,  
на skopje@rehau.com. 

Понатамошни информации за RE.GUARD ќе најдете 
и на: rehau.mk/re-guard
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Овој документ е заштитен со авторско право. Оттаму 
се задржува правото на преводот, препечатувањето, 
копирањето слики, емитување, репродукција на 
фотомеханички или на сличен начин и меморирање во 
системи за обработка на податоци.

Нашите усни и писмени совети за примената на производите 
се засноваат на долгогодишното искуство,нашите 
најдобри сознанија како и стандардизирани претпоставки. 
Примената на производите на РЕХАУ детално е опишана 
во техничките информации за производите. Соодветната 
важечка верзија е достапна на www.rehau.com/TI.  
Употребата, примената и обработката на производите се 
вршат надвор од нашите можности за контрола и затоа 

одговорноста е исклучиво кај соодветниот корисник/
преработувач. Меѓутоа, ако сепак постои основа за наша 
одговорност, тогаш таа се раководи исклучиво според 
нашите услови за испорака и плаќање, кои се достапни 
на www.rehau.com/conditions, освен ако не е поинаку 
договорено во писмена форма со компанијата РЕХАУ. 
Ова исто така важи за евентуални гаранции, при што 
гаранцијата се однесува на константен квалитет на нашите 
производи соодветно на нашата спецификација. Правото на 
технички измени е задржано.

www.rehau.mk


